Ante la eventualidad de que alguna agencia o entidad gubernamental a la que le aplique esta 20 

Ley, incumpla con una Resolución emitida por el Tribunal como producto del proceso descrito en 21 

9 

el Artículo 9, podrá ser sancionada con una multa de hasta cien (100) dólares diarios la cual no 1 

podrá exceder de dieciocho mil (18,000) dólares en su totalidad.  2 

Artículo [11] 12. -- … 3 

Artículo [12] 13. -- … 4 

Artículo [13] 14. -- … 5 

Artículo [14] 15. -- … 6 

Artículo [15] 16. -- …” 7 

Sección 7.- Vigencia  8 

Esta Ley comenzará a regir inmediatamente después de su aprobación.